comptabilisée

Valeur d’utilité
de l’UGT

à la clôture

2019 77 395 1,5 7,90% 19 324 58 071

2020 55 897 1,5 8,38% - 81 957

Le taux d’actualisation 2020 (wacc) a été déterminé à partir du taux d’un placement sans risque évalué à 3,5 %. Sur la base
d’un taux déterminé par un bureau d’analyse financière indépendant qui correspond à une combinaison de taux observés sur
différentes devises européennes et/ou des écarts de spreads souverains. Ce taux intègre donc une prime de taille. A ce taux
sans risque est rajoutée une prime de marché et de risque pays.  Comme tous les ans, le bureau d’analyse financière
indépendant a fait évoluer ses critères d’évaluation et a élargi son échantillon de références à des secteurs cotés de distribution
non alimentaire.
Des tests de sensibilité sont également réalisés sur les valeurs déterminées à partir des projections des free cash-flow. Ces
tests portent sur une modification du taux de croissance du chiffre d’affaires et du taux d’actualisation pour -2 %, -1 %, +1 %
et +2 %. Les résultats obtenus par UGT sont les suivants :

 - Benelux
Evolution valeur utilité en K€ en cas de variation taux de croissance et wacc

Taux de croissance

WACC -0,50 0,50 2,50 3,50

  6,38 % 84 960 96 253 136 391 177 424

  7,38 % 75 188 83 437 110 144 133 865

  9,38 % 61 561 66 446 80 517 91 167

10,38 % 56 619 60 521 71 332 79 116

En gras : hypothèses impliquant une dépréciation de la valeur

Evolution valeur d’utilité en fonction de variation du taux de marge comparé au Business Plan de la société

En milliers d’euros -0,75 % -0,50 % -0,25 % 0,25 % 0,50 % 0,75 %

Evolution du taux de marge 62 692  69 113 75 535 88 378 94 800 101 222

 2.3.6 Stocks et créances
  2.3.6.1 Stocks
Les stocks ne correspondent qu’à des valeurs de marchandises. Ils sont comptabilisés selon la méthode du coût d’achat en
tenant compte de l’incidence des ristournes, de l’escompte ainsi que des coûts accessoires d’achats. Lorsque la valeur de
réalisation est inférieure au coût d’achat, une provision pour décote est constituée à hauteur de la différence entre la valeur
brute et la valeur probable de réalisation. Les décotes sur stocks sont calculées sur la base d’un inventaire en magasins des
produits pour lesquels une remise est nécessaire et en fonction d’une analyse macro-économique des ventes réalisées.